Art. ZE - Seite 1/7
Technische Daten
BAUFORM
3-teilige Körperkonstruktion, mit vollem zylin-
drischen Durchgang.
Stempelung nach AD-Merkblatt A4.
BETÄTIGUNG
Specifi cation

Stainless Steel
Art. ZE - Seite 2/7
Ordering example:
Artikel- u. Bestellangaben:
Schweißanleitung für Artikel mit Anschweißende:
Welding instructions for parts with welded-connections:
Druck-Temperatur-Diagramm / Pressure-Temperature-Diagram
ZE=
Ball-valve,
full cylindric bore,
3-part construction
Remove connectionparts from the middle-partof thevalve, to prevent
damage of the seals due to high welding-temperatures. In case of
already installed pipework, insert a distance-part between the connec-
tion parts
Anschlußteile vom Mittelstück des Kugelhahnesentfernen um eine
Beschädigung der Dichtungen durch die Schweißtemperatur zu ver-
hindern . Bei bereits fest verlegten Rohren anstelle des Mittelstückes
ein Distanzstück zwischen den Anschlußteilen einspannen und mit den
Zugstangen verschrauben.
=Ball-valve,stainlesssteel/PTFE/stainless steel, no options, female B.S.P. thread, ¾"
1.+ 2. Digit  5. Digit 6. Digit
OptionsProduct Material Operation
Body/ seal/ ball
31= Stainless steel/ 1 = Handle 0 = no option
 PTFE/ Stainless
steel
z.B. ZE311024
=3-teiligerKugelhahn,Edelstahl/PTFE/ Edelstahl, ohne Zusatzausstattung, ¾"
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoff e
Gehäuse/Dichtung/Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
ZE =
Kugelhahn,
voller Durchgang,
3-teilige Ausführung
31 = Edelstahl/ PTFE/ 1 = Handhebel 0 = ohne
 Edelstahl
Threaded
connection
(DIN 2999)
21 = 22 =
23 = 24 =
25 = 1" 26
= 11/4" 27
= 11/2" 28
= 2" 29 =
21/2" 30 =
3" 31 = 4"
1/4"
3/
8"
1/
2"
3/
4"
Gewinde
(DIN 2999)
21 = 22 =
23 = 24 =
25 = 1" 26
= 11/4" 27
= 11/2" 28